
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 13  

города Жигулёвска городского округа Жигулёвск Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 13) 

   
445354, Самарская область, г.о.Жигулёвск, г.Жигулёвск, ул.Репина, д.39, тел./факс 8(84862) 44968 

E-mail ОУ: schoolman13@gmail.com 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022г.                                                                                   № 264-од 

 

Об организации  антикоррупционной деятельности  

в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской 

области средней общеобразовательной школе № 13 города Жигулевска городского 

округа Жигулевск Самарской области 
 

 

В целях организации работы по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 13, 

обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с федеральными законами и указами в 

области антикоррупционной политики, для предупреждение коррупционных 

правонарушений. формирование антикоррупционного сознания участников 

образовательного процесса,  обеспечение неотвратимости ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений, повышение эффективности управления, качества и 

доступности предоставляемых образовательных услуг, обеспечения защиты прав и 

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией 

 

Приказываю: 

1.Оставить в силе следующие документы: 

1.1. Антикоррупционную политику ГБОУ СОШ № 13.  

1.2.  Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и 

поведения работников.  

1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников ГБОУ СОШ № 13.  

1.4. Положение о конфликте интересов. 

1.5. Функциональные обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений в ГБОУ СОШ № 13.  

1.6. Должностная инструкция ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений.  

1.7. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами ГБОУ СОШ № 13  

1.8 Порядок уведомления работодателя о ставших известными работнику ГБОУ СОШ № 

13 в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных и 

иных правонарушений. 

1.9.  План мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в ГБОУ СОШ 

№ 13.  

1.10. План мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся ГБОУ СОШ 

№ 13 на учебный год. 

2..  Разместить недостающие документы на сайте школы. 

3.  Создать комиссию по предотвращению конфликта интересов в следующем составе: 

 Артеменко Таисия Федоровна, зам.директора по ВР – председатель комиссии  

 Вельмискина Галина Владимировна, учитель– член комиссии 

 Фоменко Лилия Игоревна, учитель – член комиссии  

mailto:schoolman13@gmail.com


4. На Игнатову Г.Ю., секретаря школы, возложить функции по принятию и регистрации 

сообщений о коррупционных проявлениях, поступивших в ГБОУ СОШ № 13 по 

различным каналам связи. 

5. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений заместителя директора Артеменко Т.Ф.: 

 организовать сотрудничество школы с правоохранительными органами. 

 руководствоваться в своей деятельности стандартами и процедурами, 

направленными на обеспечение добросовестной работы учреждения, 

установленными в административных регламентах учреждения. 

 принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интереса. 

 принимать меры к недопущению составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов. 

6. Секретарю Игнатовой Г.Ю. при приеме на работу сотрудников проводить ознакомление 

с данным приказом и пакетом нормативных документов по антикоррупционной политике в 

ГБОУ СОШ № 13 под роспись, предупредить их об ответственности за его невыполнение. 

7. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики в 

ГБОУ СОШ № 13 возлагаю на себя. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ  № 13     К.Ф.ШИПИЛИН  

 


		2023-05-05T14:17:18+0400
	‎00b3966ef330edb1e9
	Шипилин К.Ф.




